



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

Informator Miejski - nr 1 z 2020 roku

Publikowane od
28.12.2020 11:22:38



SZANOWNI PAŃSTWO,

od 2013 roku samorządy w Polsce zajmują się organizacją gospodarki odpadami na swoim terenie. To trudne i niewdzięczne zadanie, ponieważ wiąże się z kolejnymi stałymi opłatami, które należy odprowadzać do urzędu. Ponadto ustawodawca zrzucił na barki zarówno władz samorządowych, jak i obywateli nowe wymogi – musimy składać deklaracje i stosować się do przyjętych zasad. Ostatnich 7 lat pokazało, że w przyjętym przez nas jako Miasto Mława sposobie obliczania opłat za gospodarowanie odpadami była przestrzeń do potencjalnych nadużyć. Z 30 tysięcy mieszkańców do systemu

zgłoszono 26 564 osoby, a nowe osoby, które licznie osiedlają się w Mławie – z czego się cieszymy – często w ogóle nie są deklarowane przez właścicieli nieruchomości do systemu gospodarki odpadami, choć odpady – jak każdy z nas – produkują. Sygnałem, że system jest nieszczerzy, był moment dystrybucji darmowych maseczek. Roznosiliśmy je zgodnie z kluczem – tyle maseczek do skrzynki pocztowej, ile osób zgłoszonych jest do systemu gospodarki odpadami. Liczba reklamacji oraz domów, które choć zamieszkałe, figurują jako niezamieszkałe – była dla nas zaskoczeniem. Szacujemy, że poza systemem było około 8 tysięcy osób. Ustawa nie dawała nam

jednak odpowiedniego narzędzia weryfikacji danych zgłaszanych do systemu. Szukając innego – skutecznego i sprawiedliwego – sposobu naliczania opłat, zdecydowaliśmy, że spośród czterech metod zaproponowanych przez ustawodawcę, ta, która polega na obliczaniu kosztów odbioru odpadów na podstawie zużytej wody, jest najlepsza. Nie jest doskonała i być może nie jest też ostateczna – jest wyborem na teraz i rozwiązaniem, które pozwoli, abyśmy wszyscy solidarnie składali się na system gospodarki odpadami. Zależy mi na tym, abyśmy nie musieli ponosić kosztów za osoby, które mijają się z prawdą, obciążając nasze budżety. Na sesji Rady Miasta Mława 26 maja

2020 r. radni przychyliili się do mojej propozycji i przyjęli nową metodę obliczania opłat za odpady. To dla nas niełatwy czas, bo cena odbioru odpadów poszła w górę i w całej Polsce – niezależnie od przyjętej metody – mieszkańcy płacą więcej za odbiór śmieci. Przed nami trudny czas dostosowania się do nowych cen i nowych warunków. Liczę na Państwa zrozumienie i współpracę, równocześnie wierząc, że przyjdzie czas, gdy ceny odbioru odpadów w Mławie zauważalnie się obniżą.

*Z poważaniem
Sławomir Kowalewski
Burmistrz Miasta Mława*

Do pobrania

[Informator Miejski 1 2020.pdf 8.67 MB](#)

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artypul/informator-miejski-nr-1-z-2020-roku>